
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 27 del 25.11.2020 
 

 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2020-2021-2022 

 
 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

GROSSO Claudio Vicepresidente Assente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

Premesso che, con deliberazione della Comunità n. 1 del 03.06.2020, immediatamente eseguibile 

è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2021-2022. 

Visto il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 che prevede disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42, integrato e corretto dal D.Lgs 126/2014 con cui è stato 
attuato il processo di riforma degli ordinamenti contabili pubblici diretto a rendere i bilanci omogenei, 
confrontabili ed aggregabili tra loro. 
 
Visto l’art. 22 della L.R. 29.11.2001, n. 39, in materia di ordinamento del bilancio e della contabilità 
della Regione Veneto, in quanto applicabile all’Ente Parco. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
Dato atto che, dopo l’approvazione del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, è 
sorta la necessità di rivedere alcune poste di entrata, in seguito all’attività di accertamento, e di 
uscita, per l’equilibrio dei vari capitoli. 
 
Visto lo schema di variazione al bilancio 2020-2021-2022, allegato al presente provvedimento, per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 
Visto il parere favorevole dei Revisori dei Conti, espresso nella seduta del 18.11.2020. 
 
Acquisito il parere favorevole del Comitato Tecnico Scientifico in data 23.11.2020.  
 
Dato atto che, giusta l’art. 4 della citata L.R. n. 23/2018, l’approvazione della variazione al bilancio 
spetta alla Comunità del Parco. 
 
Ritenuto, comunque, di sottoporre al Consiglio Direttivo la proposta di variazione al bilancio. 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di adottare la variazione di bilancio di cui all’allegato A del presente provvedimento; 

3. di proporre alla Comunità del Parco, per la conseguente approvazione, la variazione al bilancio 

di previsione 2020-2021-2022 secondo lo schema, per la parte entrata e per la parte spesa, 

allegato al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che la suddetta variazione riveste carattere di urgenza, al fine di garantire l’impegno 

e la liquidazione di spese non ulteriormente differibili; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018, in quanto il medesimo controllo sarà esercitato 

sulla deliberazione di approvazione da parte della Comunità del Parco. 

 

 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 

  
 
 
Treviso, 25.11.2020  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2020-2021-2022 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


